

**LIC. RAÚL ANTONIO SIFUENTES TORRES**  
**PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO**  
**DE PLANEACIÓN INTEGRAL DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA**  
**PRESENTE.**

Con la finalidad de atender la Circular UT-031/2024, en la cual requiere respuesta a la Solicitud con **Folio: 080155524000025** de la Plataforma Nacional de Transparencia, me permito exponer las preguntas por parte del Solicitante, seguidas de su respectiva respuesta:

*"A la fecha • ¿Qué trabajadores están bajo prestación de servicios por honorarios?"*

**Respuesta:** A la fecha en que se signa la presente, se informa que este Sujeto Obligado NO cuenta con NINGUNA persona bajo prestación de servicios de honorarios, por lo tanto, en ese sentido la respuesta es igual a Cero.

*• ¿Cuánto ganan? • ¿Se les paga por cheque o depósito? • Copia digital de cada contrato de prestación de servicios. • Copia digital de todos y cada uno de los comprobables del trabajo que han hecho (es decir saber si trabajan o son aviadores)"*

**Respuesta:** Dado que como ya se indicó en la respuesta previa que este Sujeto Obligado No cuenta con trabajadores bajo prestación de servicios de honorarios, las respuestas a las preguntas antes mencionadas guardan la misma relación y en ese contexto se indica que no se tienen datos en torno a dichos planteamientos, pues las mismas van correlacionadas con el hecho de que se contará con prestadores de servicios por honorarios que no es el caso, por lo tanto las mismas No aplican ya que al no haber contratación alguna bajo el esquema de honorarios no se les genera pago alguno por ningún medio, no existe contrato por la prestación de servicios y no se generan comprobantes de trabajo por las actividades realizadas.

Agradeciendo la atención al presente, quedo a sus órdenes para cualquier comentario al respecto.

**ATENTAMENTE:**



**L.S.C.A MARTHA VERÓNICA LUGO ALARCÓN**  
**COORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO DE PLANEACIÓN**  
**INTEGRAL DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA.**

11:25  
24/07/24